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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 433 (Alm. del): 

I brev af 14. august 2020 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 433:  

Vil ministeren i forlængelse af svar på spørgsmål 312 (BUU, alm. del) 

oplyse, om 

 ministeren er bekendt med eksempler på kommuner, hvor kommuner 

i praksis har lagt op til at reducere enten driftstilskud eller merudgifter, 

hvis det enkelte dagtilbud ikke dimensionerede som kommunens til-

bud under genåbningsperioden, 

 kommunerne i disse tilfælde har taget højde for de lokale forhold fx i 

forhold til personale og lokaleindretning i den enkelte institution, som 

kan være anderledes end kommunens øvrige institutioner, ligesom 

kommunens øvrige tilbud kan være gunstigere stillet i form af adgang 

til medarbejderbank, ekstra rengøring mv., som den pågældende insti-

tution ikke har haft adgang til. Ministeren bedes i tillæg oplyse, om 

kommunen i sådanne tilfælde efter ministerens vurdering burde tage 

højde for sådanne lokale forhold i sammenligning af dimensionering. 

Svar: 

I forbindelse med den løbende dialog med parterne på dagtilbudsområ-

det i forbindelse med genåbningen, er Børne- og Undervisningsministe-

riet blevet gjort opmærksom på problemstillingen. På den baggrund har 

ministeriet vejledt ud fra den linje, som fremgår af svaret på spørgsmål 

312 (BUU alm. del). 

 

Endelig kan det tilføjes, at dagtilbud, herunder selvejende daginstitutio-

ner og privatinstitutioner, på nuværende tidspunkt er omfattet af bekendt-

gørelse nr. 1228 af 22/08/2020 om midlertidige regler og retningslinjer for dagtil-

bud og om forholdet mellem almindelig undervisning og nødundervisning omfattet af 

covid-19 foranstaltninger, hvor det følger af § 3, at den ansvarlige bestyrelse 

eller leder i private dagtilbud mv. i helt ekstraordinære tilfælde som følge 
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af iværksættelse af nye eller genindførte foranstaltninger mod covid-19 

kan beslutte, at der skal ske en dimensionering af det enkelte tilbud. 

Eventuel beslutning om dimensionering skal ske i overensstemmelse 

med bekendtgørelsens regler herom. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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